
Atto Dirigenziale
N. 3483 del 05/12/2019

Classifica: 005.06.02.17 Anno  2019 (7113562)

Oggetto RETTIFICA  DELLA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  2115  DEL 
19/11/2019  RELATIVA  ALL'AFFIDAMENTO  ALLO  STUDIO 
ASSOCIATO  ACS  INGEGNERI  DEL  SERVIZIO  DI  COLLAUDO 
STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA PER I 
LAVORI  DI  AMPLIAMENTO  DELLA  SUCCURSALE  DEL  LICEO 
RODOLICO  IN  VIA  DEL  PODESTA'  98  A  FIRENZE    PER 
COMPLESSIVI EURO 14.857,65 (INCLUSI CNPAIA AL 4% ED IVA AL 
22%)   -    CIG:  Z4E2A894C0   -    CUP:   B17B16000180003
CORRETTA INDICAZIONE DELL'ESECUTORE DEL SERVIZIO

Ufficio Redattore DIREZIONE  PROGETTI  STRATEGICI  -  AMBITO  PIANO 
STRATEGICO

Riferimento PEG 30
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI  RICCARDO  -  DIREZIONE  PROGETTI  STRATEGICI  - 

AMBITO PIANO STRATEGICO
paldon00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che, con determinazione dirigenziale n. 2115 del 19/11/2019 è stato affidato, allo Studio 

Associato ACS Ingegneri con sede in Via Giuseppe Catani, 28 – 59100 Prato – P. IVA 02002430979, il  

servizio di “Collaudatore Statico e Tecnico Amministrativo in corso d’opera per i lavori di ampliamento 

della succursale del Liceo Rodolico in Via del Podestà, 98 a Firenze”, per l'importo di euro 11.710,00, 
oltre euro 468,40 di CNAPAIA al 4% ed euro 2.679,25 di IVA al 22%, per un importo complessivo di  

euro 14.857,65

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3483 del 05/12/2019

1/3



DATO ATTO che, per mero errore materiale, è stato indicato come esecutore del servizio in oggetto 

l’Ing. Iacopo Ceramelli che risulta essere rappresentante dello Studio Associato ACS Ingegneri.

PRECISATO che il servizio di Collaudatore sarà effettivamente svolto dall’Ing. Daniele Storai, altro 

membro associato dello Studio.

VISTI:
·       la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano n.  127 del  19/12/2018 con la  quale  è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

·       -  il  decreto  Sindaco  n.  1  del  29/01/2018  che  conferisce  al  sottoscritto  l'incarico  della  

Direzione  Progetti  Strategici,  a  partire  dal  1°  febbraio  2018  per  la  durata  del  mandato 

amministrativo;

·       il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa  

Maria Cecilia Tosi l'incarico di Coordinatore Dipartimento Territoriale, a cui fa capo l'Ufficio di 

Supporto Amministrativo alle Direzioni tecniche.

RAVVISATA la propria competenza in merito

DISPONE

Per quanto in premessa:

- di rettificare la determinazione dirigenziale n 2115 del 19/11/2019 nella parte in cui si indica 

come esecutore del  servizio  di  di  “Collaudatore  Statico e Tecnico Amministrativo  in corso 

d’opera per i lavori di ampliamento della succursale del Liceo Rodolico in Via del Podestà, 98 a 

Firenze” precisando che il servizio sarà effettivamente svolto dall’altro membro associato dello 

Studio,. Ing. Daniele Storai.

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Arch. Riccardo Maurri.

- di  trasmettere  il  seguente  provvedimento  allo  Studio  Associato ACS  Ingegneri  ed  alla  P.O 

Supporto Amministrativo che lo ha redatto.

 
Firenze            05/12/2019                   

MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 
STRATEGICI - AMBITO PIANO STRATEGICO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3483 del 05/12/2019

2/3



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3483 del 05/12/2019

3/3


	Atto Dirigenziale n. 3483 del 05/12/2019
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.
	DISPONE

